
Sestava vytvořena 15.3.2021 v 16:27 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/25. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 23.3.2021

58. Návrh na přijetí majetku nepatrné hodnoty – nemovité a
movité věci statutárním městem Brnem dle ustanovení § 154
zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, jako

vypravitele pohřbu  

Anotace
Je předkládán k projednání materiál ve věci žádosti soudního komisaře notáře v
Brně ze dne 7. 1. 2021 o sdělení ke sp. zn. 59 D 1501/2020, zda statutární město Brno jakožto vypravitel
pohřbu pana

 ve smyslu ustanovení § 154 odst. 1 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních
soudních, v platném znění, souhlasí s tím, že mu bude vydán majetek nepatrné hodnoty, a to: - finanční
hotovost uložená v depozitu účtu Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace, se sídlem
Brno, Polní 3, PSČ 639 00 ve výši 11.892,- Kč; - id. 13/144 pozemku p. č. 629/18, ostatní plocha, jiná
plocha, o výměře 593 m2 v k. ú. Dolní Heršpice.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí - přípis notáře v Brně ze dne 7. 1. 2021, sp. zn. 59 D
1501/2020 týkající se souhlasu s vydáním majetku nepatrné hodnoty zůstavitele

 a to:
- finanční hotovosti uložené v depozitu účtu Nemocnice Milosrdných bratří,
příspěvková organizace, se sídlem Brno, Polní 3, PSČ 639 00 ve výši 11.892,- Kč;
- id. 13/144 pozemku p. č. 629/18, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 593 m2 v k.
ú. Dolní Heršpice;
ve smyslu ustanovení § 154 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, v
platném znění, jako vypravitele pohřbu zemřelého

 2. souhlasí s přijetím majetku, a to:
- finanční hotovosti uložené v depozitu účtu Nemocnice Milosrdných bratří,
příspěvková organizace, se sídlem Brno, Polní 3, PSČ 639 00 ve výši 11.892,- Kč;
- id. 13/144 pozemku p. č. 629/18, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 593 m2 v k.
ú. Dolní Heršpice;
jako majetku nepatrné hodnoty, který se vydává ve smyslu ustanovení § 154 zákona
č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, v platném znění, do vlastnictví
statutárního města Brna jako vypravitele pohřbu po zesnulém

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R8/133. dne 17. 2. 2021 a doporučila jej ke
schválení (VARIANTA B).

Strana 1 / 12



Sestava vytvořena 15.3.2021 v 16:27 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí odboru - Majetkový odbor
15.3.2021 v 16:27
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
25.2.2021 v 09:07

Strana 2 / 12



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6
Příloha (LV.pdf) 7 - 9
Příloha (dopis notare.pdf) 10 - 10
Příloha (orto mapa.pdf) 11 - 11
Příloha (mapa.pdf) 12 - 12

Strana 3 / 12



 
 

Důvodová zpráva 
 
Úvod 
 
Je předkládán k projednání materiál ve věci žádosti soudního komisaře  
notáře v Brně ze dne 7. 1. 2021 o sdělení ke sp. zn. 59 D 1501/2020, zda statutární město Brno 
jakožto vypravitel pohřbu pana 

 ve smyslu ustanovení § 154 odst. 1 zákona č. 292/2013 
Sb., o zvláštních řízeních soudních, v platném znění, souhlasí s tím, že mu bude vydán majetek 
nepatrné hodnoty, a to: 
- finanční hotovost uložená v depozitu účtu Nemocnice Milosrdných bratří, p.o., se sídlem Brno, Polní 
3, PSČ 639 00 ve výši 11.892,- Kč; 
- id. 13/144 pozemku p. č. 629/18, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 593 m2 v k. ú. Dolní Heršpice. 
 
 
Právní úprava vydání majetku nepatrné hodnoty vystaviteli pohřbu 
 
Dle ustanovení § 154 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, v platném znění, může 
být zůstavitelův majetek nepatrné hodnoty vydán tomu, kdo se postaral o pohřeb zemřelého, pokud 
s nabytím majetku nepatrné hodnoty vyslovil souhlas. 
 
Vypravitel pohřbu není zůstavitelovým dědicem, neodpovídá za dluhy zůstavitele, tj. na obec jako 
vypravitele pohřbu nepřecházejí dluhy zemřelého. 
 
 
List vlastnictví č. 437 pro k. ú. Dolní Heršpice 
 
Pozemek p. č. 629/18, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 593 m2 v k. ú. Dolní Heršpice je zapsán 
na listu vlastnictví č. 437 pro k. ú. Dolní Heršpice, obec Brno, okres Brno-město u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město. 
 
Předmětný pozemek v k. ú. Dolní Heršpice je v podílovém spoluvlastnictví: 
-  podíl id. 13/72 
-  podíl id. 13/216 
-   podíl id. 13/216 
-  podíl id. 7/72 
-  podíl id. 13/72 
-  podíl id. 13/72 
-  podíl id. 13/144 
-  podíl id. 13/216 
-  podíl id. 13/144. 
 
Na pozemku p. č. 629/18 v k. ú. Dolní Heršpice vázne předkupní právo dle ustanovení § 101 zákona 
č. 183/2006 Sb., veřejně prospěšná stavba VPS D/38, oprávnění pro Česká republika, Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, se sídlem Praha 4, Na Pankráci 546/56, PSČ 140 00, IČO: 659 93 390. 
 
 
Komise majetková a Rada města Brna 
 
Materiál byl projednán Komisí majetkovou RMB R8/KM/50. konanou dne 4. 2. 2021 pod bodem č. 
53.Hlasováno o variantě B. 
 
Komise majetková RMB  
 
1. bere na vědomí 
- přípis notáře v Brně ze dne 7. 1. 2021, sp. zn. 59 D 1501/2020 týkající se 
souhlasu s vydáním majetku nepatrné hodnoty zůstavitele 

 a to: 
- finanční hotovosti uložené v depozitu účtu Nemocnice Milosrdných bratří, p.o., se sídlem Brno, Polní 
3, PSČ 639 00 ve výši 11.892,- Kč; 

Strana 4 / 12



 
 

- id. 13/144 pozemku p. č. 629/18, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 593 m2 v k. ú. Dolní Heršpice; 
ve smyslu ustanovení § 154 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, v platném znění, 
jako vypravitele pohřbu zemřelého
 
2. doporučuje Radě města Brna a Zastupitelstvu města Brna  
 
VARIANTA B: 
souhlasit 
s přijetím majetku, a to:  
- finanční hotovosti uložené v depozitu účtu Nemocnice Milosrdných bratří, p.o., se sídlem Brno, Polní 
3, PSČ 639 00 ve výši 11.892,- Kč; 
- id. 13/144 pozemku p. č. 629/18, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 593 m2 v k. ú. Dolní Heršpice; 
jako majetku nepatrné hodnoty, který se vydává ve smyslu ustanovení § 154 zákona č. 292/2013 Sb., 
o zvláštních řízeních soudních, v platném znění, do vlastnictví statutárního města Brna jako 
vypravitele pohřbu po zesnulém 

 
Hlasování var. B: 7 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel /11 členů  
Usnesení bylo přijato. 
 

B
c.

 D
ol

ež
al

 

In
g.

 V
aš

in
a 

In
g.

 P
ok

or
ný

 

In
g

. 
T

rl
lo

 

p.
 Š

af
ař

ík
 

M
g

r.
 H

a
lu

z
a
 

M
g

r.
 N

e
v

rk
la

 

In
g

. 
B

o
le

s
la

v
 

M
g

r.
 L

e
d

e
r 

p.
 J

an
íč

ek
 

In
g

. 
H

a
v
e

lk
a
 

pro pro pro omluven pro pro pro omluven pro omluven omluven 

 
 
Materiál byl projednán a doporučen Radou města Brna na schůzi č. R8/133. konané dne 17. 2. 
2021, bod č. 21. 
 

Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě B. 

 
1. RMB bere na vědomí 
- přípis  notáře v Brně ze dne 7. 1. 2021, sp. zn. 59 D 1501/2020 týkající se 
souhlasu s vydáním majetku nepatrné hodnoty zůstavitele 

 a to: 
- finanční hotovosti uložené v depozitu účtu Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvkové organizace, 
se sídlem Brno, Polní 3, PSČ 639 00 ve výši 11.892,- Kč; 
- id. 13/144 pozemku p. č. 629/18, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 593 m² v k. ú. Dolní Heršpice; 
ve smyslu ustanovení § 154 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, v platném znění, 
jako vypravitele pohřbu zemřelého

 
2. RMB doporučuje Zastupitelstvu města Brna souhlasit s přijetím majetku, a to: 
- finanční hotovosti uložené v depozitu účtu Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvkové organizace, 
se sídlem Brno, Polní 3, PSČ 639 00 ve výši 11.892,- Kč; 
- id. 13/144 pozemku p. č. 629/18, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 593 m² v k. ú. Dolní Heršpice; 
jako majetku nepatrné hodnoty, který se vydává ve smyslu ustanovení § 154 zákona č. 292/2013 Sb., 
o zvláštních řízeních soudních, v platném znění, do vlastnictví statutárního města Brna jako 
vypravitele pohřbu po zesnulém

 
 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 
 

Strana 5 / 12



 
 

J
U

D
r.

 
Va

ňk
ov

á 

M
g
r.

  
H

la
dí

k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 
O

liv
a

 

J
U

D
r.

 
K

e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 
C

hv
át

al
 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  
Su

ch
ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  
 
 
 
Závěr 
 
Při zvážení všech okolností v souvislosti s nabytím id. 13/144 pozemku p. č. 629/18, ostatní plocha, 
jiná plocha, o výměře 593 m2 v k. ú. Dolní Heršpice, Majetkový odbor MMB doporučuje souhlasit s 
přijetím majetku neparné hodnoty po zesnulém 

 a to: 
- finanční hotovosti uložené v depozitu účtu Nemocnice Milosrdných bratří, p.o., se sídlem 
Brno, Polní 3, PSČ 639 00 ve výši 11.892,- Kč; 
- id. 13/144 pozemku p. č. 629/18, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 593 m2 v k. ú. Dolní 
Heršpice. 
do vlastnictví statutárního města Brna. 
 
 

Strana 6 / 12



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 20.01.2021 08:15:03   

1
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

A

Parcela

Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor

Výměra[m2]

Podíl

Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany

B

13/72
13/216

13/216
7/72
13/72
13/72

13/144
13/216

13/144

Vlastnické právo

Typ vztahu

Typ vztahu

Kat.území: 612111 Dolní Heršpice List vlastnictví: 437

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Nemovitosti
Pozemky

     629/18 593 ostatní plocha jiná plocha

Vyhotoveno bezúplatně dálkovým přístupem pro účel: Správa majetku, č.j.: - pro Město Brno

Předkupní právo podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb.

Zahájení exekuce

o

o

veřejně prospěšná stavba VPS D/38

pověřený soudní exekutor se sídlem ve Zlíně

Oprávnění pro
Česká republika, RČ/IČO: 00000001-001, vykonává: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 
Nusle, 14000 Praha 4, RČ/IČO: 65993390

Listina

Listina

Z-27814/2013-702

Z-354/2020-705

Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

B1

C

D

Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B

Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů

Poznámky a další obdobné údaje

- Bez zápisu

Povinnost k

Povinnost k

Parcela: 629/18

Opatření obecné povahy kterým se vydává úz. plán nebo regulač. plán(§101 
stav.zák.) 5/2010 Účinnost dne 31.7.2010 ze dne 22.06.2010.

Vyrozumění soudního exekutora o zahájení exekuce 177 EX-538/2019 -15 ze dne 
15.01.2020. Právní účinky zápisu k okamžiku 21.01.2020 13:53:45. Zápis proveden
dne 24.01.2020; uloženo na prac. Zlín

Strana 7 / 12



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 20.01.2021 08:15:03   

2
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu

Typ vztahu

Kat.území: 612111 Dolní Heršpice List vlastnictví: 437

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Listina

Plomby a upozornění - Bez zápisu 

Zahájení exekuce

Změna číslování parcel

Změna výměr obnovou operátu

o

o

o

pověřený soudní exekutor:

dle GP 313-207/1998 z parcely GP 4016

Listina

Exekuční příkaz k prodeji nemovitých věcí 177 EX-538/2019 -25 Exekutorský 
úřad Zlín ze dne 21.01.2020. Právní účinky zápisu k okamžiku 21.01.2020 
13:53:45. Zápis proveden dne 29.01.2020; uloženo na prac. Brno-město

Exekuční příkaz k prodeji nemovitých věcí 137Ex-1578/2020 -15 Exekutorský 
úřad Brno-venkov ze dne 28.02.2020. Právní účinky zápisu k okamžiku 
28.02.2020 17:45:52. Zápis proveden dne 03.03.2020; uloženo na prac. Brno-
město

Z-649/2020-702

Z-2764/2020-703

Z-2036/2020-702

Související zápisy

Související zápisy

Exekuční příkaz k prodeji nemovitosti

Exekuční příkaz k prodeji nemovitosti

k podílu id. 13/144

k podílu id. 13/144

Povinnost k

Povinnost k

Povinnost k

Parcela: 629/18

Parcela: 629/18

Povinnost k

Povinnost k

Vyrozumění soudního exekutora o zahájení exekuce Exekutorského úřadu Brno-
venkov 137Ex-1578/2020 -10 ze dne 24.02.2020. Právní účinky zápisu k okamžiku 
24.02.2020 17:42:01. Zápis proveden dne 26.02.2020; uloženo na prac. Brno-
venkov

Listina

Listina

Parcela: 629/18

Parcela: 629/18

Strana 8 / 12



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 20.01.2021 08:15:03   

3
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám

Kat.území: 612111 Dolní Heršpice List vlastnictví: 437

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Listina

- Bez zápisu

Pro:

Pro:

Pro:

Pro:

Pro:

Usnesení soudu o potvrzení nabytí dědictví 58D-930/2000 Městského soudu v Brně ze dne 
16.10.2002. Právní moc ke dni 19.11.2002.

Usnesení soudu o schválení dědické dohody 58D-931/2000 -167 Městský soud v Brně ze dne 
19.03.2003. Právní moc ke dni 21.05.2003.

Usnesení soudu o schválení dědické dohody 13 D-36/2009 -29 Okresní soud v Hradci Králové 
ze dne 28.07.2009. Právní moc ke dni 28.07.2009.

Usnesení soudu o dědictví 86 D-402/2005 -166 Městský soud v Brně ze dne 03.06.2016. 
Právní moc ke dni 23.06.2016. Právní účinky zápisu k okamžiku 24.06.2016 12:30:46. Zápis 
proveden dne 07.07.2016.

Usnesení soudu o dědictví 85 D-656/2005 -113 Městský soud v Brně ze dne 22.08.2016. 
Právní moc ke dni 10.09.2016. Právní účinky zápisu k okamžiku 26.09.2016 09:19:08. Zápis 
proveden dne 04.10.2016.

o

o

o

o

o

Z-31532/2002-702

Z-10979/2003-702

Z-34766/2009-702

V-14637/2016-702

V-21919/2016-702

20.01.2021  08:22:44Vyhotoveno:Vyhotovil:

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.
Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR:

Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD

Strana 9 / 12



    

  

NAŠE ZNAČKA: 59 D 1501/2020 statutární město Brno 
VYRIZUJE: městská část Brno - stťed 

DNE: 7. ledna 2021 Odbor sociální a zdravotní 

Malinovského nám. 4 

602 00 Brno 

Věc: projednání pozůstalosti po 

Ve shora uvedené pozůstalostní věci žádám jako soudní komisař, pověřený podle $$ 100 a 101 z.ř.s. 
Městským soudem v Brně k projednání pozůstalosti po zemřelém, o zaslání faktury za pohřeb. 

Dále Vás žádám o sdělení, zda souhlasíte s tím, aby byl Vám, statutárnímu městu Brnu, městské 

části Brno-střed, Dominikánská 264/2, 601 69 Brno, jako vypraviteli pohřbu vydán dle ust. $ 154 

z.ř.s. níže uvedený majetek nepatrné hodnoty a to: 

1) finanční hotovost, uložená na depozitním účtu Nemocnice Milosrdných bratří, p.o., Polní 3, 

630 O Břho, wě VÝŠL sea s es 6 4644 ká oamaa0 € 64 vatesnmooooemaoeoeazmeo ou reoeeeeuoseau B9 200 

2) id. 13/144 nemovité věci v k.ú. Dolní Heršpice, obci Brno, zapsané u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, na listu vlastnictví č. 437, a to pozemku 

p.č. 629/18 ostatní plocha, ke dni úmrtí zůstavitele v ceně obvyklé....................+* 0,00 Kč 

Děkuji za spolupráci. 

pověřený Městským soudem 
v Brně dle $$ 100 a 101 z.ř.s. 

Za správnost vyhotovení v.t., notářská koncipientka

Strana 10 / 12



 
 

 
 

k
 
o
 
k
é
 

d
o
n
 

R
T
 

 
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

25. 1. 2021

1 : 472

 © TopGis, s.r.o., datum snímkování: 19. 3. 2020, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

10 m

Strana 11 / 12



  

  
  489/52 

  

628/1 

  

  

  

=
=
 

<
=
 

Dolní Heršrýce 

  

628/5     

  

624/25 

629/18 

629/1 624/26 

629/19 

  

    

Ví
de
ňs
ká
 

24 

  
 

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

25. 1. 2021

1 : 944

RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

20 m

Strana 12 / 12


